

**PLANILHA PROCESSOS COMPRAS DIRETAS EXERCÍCIO 2019 -
SOCIEDADE DE PORTOS E HIDROVIAS DO ESTADO DE RONDÔNIA**

JANEIRO

Nº Processo	Data	Modalidade	Fornecedor	Nº Nota Fiscal	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Total
0040.024916/2018-16	17/01/2019	Pregão Eletrônico	RB Monteiro	000.003.220	Aquisição de Material de consumo café torrado.	pc	30	10,74	322,20
					Aquisição de material de consumo água mineral tipo Pet 500ml .	pc	15	12,92	193,80
0040.047261/2017-73	11/01/2019	Dispensa de Licitação	Liberdade e Silva Ltda ME	000.013311	Material de Expediente	Un	20	2,60	52,00
					Fita Gomada transparente	Un	300	0,52	156,00
					Caneta Compact Azul	Un	150	0,52	78,00
					Caneta Compact Vermelha	Un	150	0,52	78,00
					Caneta Compacta Preta	Un	50	1,80	90,00
					Pasta Plástica Oficio	Un	06	1,52	9,72
					Régua 30cm	Un	12	5,20	62,40
					Grampo 9/2	Un	04	4,88	19,50
					Pilha Alcalina	Un	03	4,33	13,00
					Pilha Alfacell				



SSOCIEDADE DE PORTOS E HIDROVIAS DO ESTADO DE RONDÔNIA - SOPH



0040.024916/2018-16	19/01/2019	Pregão Eletrônico	Comercial T.S	000.003.161	Copo Desc. 180ML Copo Desc 50ML	Un Un	20 03	54,00 55,00	1.080,00 165,00

0040.047261/2017-73	28/01/2019	Dispensa de Licitação	Capital Distri. Papéis Ltda	30930	Material de Expediente				
					Bobina térmica	Un	08	27,00	216,00
					Pasta Suspensa FM Dello	Un	50	3,37	168,50
					Pasta Suspensa AZ Dello	Un	100	3,37	337,00
					Pasta Suspensa TR Dello	Un	15	3,37	50,55
					Pasta A-Z	Un	33	9,25	305,25
0040.167321/2018-54	07/01/2019	Adesão e Ata de Registro de Preços	Atem Auto Posto Calama Ltda	000.000.204	Gasolina Tipo Comum	LT	166,718	4,34	725,22
					Óleo Diesel B S500	LT	316,58	3,89	1.234,66
					Óleo Diesel B S10	LT	65	4,00	260,00

FEVEREIRO

Não houve lançamentos neste mês.

MARÇO

Nº Processo	Data	Licitação	Fornecedor	Nº Nota fiscal	Descrição	Und	Quant	Valor Unit	Valor Total
0040.025917/2019-69	08/03/2019	Dispensa	M&A Viagens e Turismo	13109	Agenciamento de passagens aéreas	Und	01	R\$ 2.802,39	R\$ 2.802,39
0040.025917/2019-69	08/03/2019	Dispensa	M&A Viagens e Turismo	13110	Agenciamento de passagens aéreas	Und	02	R\$ 2.895,18	R\$ 5.790,36
0040.025917/2019-69	18/03/2019	Dispensa	M&A Viagens e Turismo	13184	Agenciamento de passagens aéreas	Und	07	R\$ 2.507,90 R\$ 2.891,78 R\$ 4.106,85	R\$ 9.506,53

ABRIL

Nº Processo	Data	Licitação	Fornecedor	Nº Nota fiscal	Descrição	Und	Quant	Valor Unit	Valor Total
0040.063854/2019-49	03/04/2019	Dispensa	LUCIANA COUTINHO ROCHA	342/A1	Publicidade do Porto de Porto Velho	Sç	01	R\$ 5.500,00	R\$ 5.500,00
0040.065173/2019-15	09/04/2019	Dispensa	GIFT POINT BRINDES EIRELI	510	Caneta plástica branca com detalhes coloridos.	Und	300	R\$ 2,35	R\$ 705,00
					Sacola Confeccionada em 100% algodão cru				
					Pen Card: 8GB	Und	100	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
					Caderneta tipo Moleskine capa dura	Und	50	R\$ 25,80	R\$ 1.290,00
					Bloco de anotação ecológico	Und	50	R\$ 9,90	R\$ 495,00
					Pen Drive Chaveiro: 4 GB				



SSOCIEDADE DE PORTOS E HIDROVIAS DO ESTADO DE RONDÔNIA - SOPH



					Kit executivo 3 peças em estojo de papelão com tampa e parte interna revestida de espuma. Contém: chaveiro metal, porta cartão de couro sintético(verso metálico liso) e caneta metal fosca com detalhe emborrachado preto	Und	100	R\$ 6,10	R\$ 650,00
						Und	30	R\$ 31,90	R\$ 957,00
						Und	20	R\$ 39,90	R\$ 798,00
0040.025917/2019-69	04/04/2019	Dispensa	M&A Viagens e Turismo	13303	Agenciamento de passagens aéreas	Und	01	R\$ 2.913,40	R\$ 2.913,40

MAIO

Nº Processo	Data	Licitação	Fornecedor	Nº Nota fiscal	Descrição	Und	Quant	Valor Unit	Valor Total
0040.065173/2019-15	09/05/2019	Dispensa	GIFT POINT BRINDES EIRELI	663	Saco de lixo para carro: "lixo car" em TNT branco com impressão preto e branco	Und	500	R\$ 0,85	R\$ 425,00
					Caneta plástica branca com detalhes coloridos.	Und	300	R\$ 2,35	R\$ 705,00
					Garrafa dobrável: Squeeze dobrável de plástico com 480ml	Und	200	R\$ 4,85	R\$ 970,00
					Sacola Confeccionada em 100% algodão cru	Und	100	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
					Pen Card: 8GB	Und	20	R\$ 25,80	R\$ 516,00
					Caderneta tipo Moleskine	Und	50	R\$ 9,90	R\$ 495,00



					capa dura				
					Bloco de anotação ecológico	Und	150	R\$ 6,50	R\$ 975,00

JUNHO

Nº Processo	Data	Licitação	Fornecedor	Nº Nota fiscal	Descrição	Und	Quant	Valor Unit	Valor Total
0040.060182/2019-10	06/06/2019	Dispensa	ANTONIO ROCHA DE SOUZA - ME	184/A	Serviço de auditoria independente	Sç	1	R\$ 15.100,00	R\$ 15.100,00
0040.063788/2019-15	13/06/2019	Dispensa	ROSATELI SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS	184/A	Aquisição de certificado digital	Sç	*1 E-CNPJ *2 E-CPF *2 LEITORAS DE CARTÃO	R\$ 280,00 R\$190,00 R\$100,00	R\$ 860,00

JULHO

Não houve lançamentos neste mês.

AGOSTO

Nº Processo	Data	Licitação	Fornecedor	Nº Nota fiscal	Descrição	Und	Quant	Valor Unit	Valor Total
0040.157672/2019-38	12/08/2019	Dispensa	FELIPE GUILHERME PERES OLIVEIRA	178559	Registrador de ponto eletrônico	Und	02	R\$ 1.900,00	R\$ 3.800,00
					Software para o registrador eletrônico	Und	01	R\$ 647,00	R\$ 647,00
					Serviço de suporte (mensal)	Und	12 meses	R\$ 162,00	R\$ 1.944,00
0040.085217/2019-23	13/08/2019	Dispensa	ANA PAULA DE SOUSA VIANA	1625	Avaliação psicológica para porte de arma	Sç	22	R\$ 75,00	R\$ 1.650,00
0040.085217/2019-23	23/08/2019	Dispensa	ANA PAULA DE SOUSA VIANA	1718	Reteste de avaliação psicológica	Sç	03	R\$ 45,00	R\$ 135,00
0040.071718/2019-22	26/08/2019	Dispensa	ZANELLA E LAUTHARTH COMERCIO E MANUTENÇÃO DE EXTINTORES LTDA	29	Recarga CO2 6kg	Sç	08	R\$ 70,00	R\$ 560,00
					Recarga PQS 12kg	Sç	04	R\$ 35,00	R\$ 140,00
					Recarga PQS 6kg	Sç	30	R\$ 30,00	R\$ 900,00
					Carga de pó 20kg	Sç	3	R\$ 80,00	R\$ 240,00
					Carga de água 10 l	Sç	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00
					Extintor ABC 2kg	Und	06	R\$ 70,00	R\$ 420,00
								Total: R\$ 2.510,00	

SETEMBRO

Não houve lançamentos neste mês.

OUTUBRO

Nº Processo	Data	Licitação	Fornecedor	Nº Nota fiscal	Descrição	Und	Quant	Valor Unit	Valor Total
0040.063788/2019-15	10/10/2019	Dispensa	ROSATELI SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS	311/A	Aquisição de certificado digital	Sç	*2 E-CPF	R\$ 190,00	R\$360,00
0040.085217/2019-23	10/10/2019	Dispensa	RAIMUNDO NOTATO GOMES RODRIGUES	333581	*Aplicação de teste de capacidade técnica em manuseio de arma de fogo * Reavaliação de téc. De tiro	Sç	21 06	R\$ 804,00 R\$ 370,00	R\$ 16.884,00 R\$ 2.220,00 *Valor total da nota: R\$ 19.104,00
0040.144106/2019-66	24/10/2019	Dispensa	FINI E NUNES LTDA	193/A	Realização de exame periódico	Sç	01	R\$ 53,00	R\$ 17.331,00

NOVEMBRO

Não houve lançamentos neste mês.

DEZEMBRO

Não houve lançamentos neste mês.

Porto Velho RO, 31 de dezembro de 2019.